



ประกาศเทศบาลตำบลท่าเตื่อ – มีดกา
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำด้วยพลังไฟฟ้า บ้านแปลง ๘ หมู่ที่ ๒
ตำบลท่าเตื่อ อำเภอดอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลท่าเตื่อ – มีดกา ได้จัดทำราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำด้วยพลังไฟฟ้า บ้านแปลง
๘ หมู่ที่ ๒ ตำบลท่าเตื่อ อำเภอดอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่ (รายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่เทศบาลตำบล
ท่าเตื่อ – มีดกา กำหนด) วงเงินงบประมาณ ๘๐๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๗๐๗,๔๑๗.๐๐
บาท (เจ็ดแสนเจ็ดพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายพิภพ จาเรือน)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าเตื่อ – มีดกา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อส่งน้ำด้วยพลังไฟฟ้า บ้านแปลง ๘ หมู่ที่ ๒ ตำบลท่าเตื่อ อำเภอดอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลท่าเตื่อ - มีดกา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

วางท่อส่งน้ำด้วยพลังไฟฟ้า วางท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ พร้อมปะเก็น ระยะความยาว ๓๔๘ เมตร จำนวน ๕๘ ท่อน บ้านแปลง ๘ หมู่ที่ ๒ ตำบลท่าเตื่อ อำเภอดอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

เป็นเงิน ๗๐๗,๔๑๗.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรูปงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชูชาติ ตันใจ

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายชัยยันต์ มอยแก้ว

กรรมการ

๗.๓ นายธีรศักดิ์ ศรีมา

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลท่าเตื่อ-มิดกา				
ประเภท	วางท่อส่งน้ำด้วยพลังไฟฟ้า ท่อพีวีซี 12 นิ้วชั้น 8.5 ระยะความยาวรวม 348 เมตรหรือจำนวน 58 ท่อน				
เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลท่าเตื่อ-มิดกา				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแปลง 8 หมู่ 2 ตำบลท่าเตื่อ อำเภอคลองเต่า จังหวัดเชียงใหม่				
หน่วยออกแบบแปลนและรายการกองช่างเทศบาลตำบลท่าเตื่อ-มิดกา					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น					
ประมาณราคาเมื่อวันที่	1	เดือน	กรกฎาคม	2567	
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	533,256.19	1.3266	707,417.66	/
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			707,417.66	/
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			707,417.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนเจ็ดพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน)				

คำสั่งเทศบาลตำบลท่าเตื่อ-มิดกา ที่ 289/2567 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
นายชูชาติ ตันใจ		ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
นายชัยยันต์ มอยแก้ว		หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง	กรรมการ
นายธีรศักดิ์ ศรีมา		ผู้ช่วยนักผังเมือง	กรรมการ

ประมาณราคาทำก่อสร้าง

วางท่อตั้งน้ำด้วยพลังไฟฟ้า ท่อพีวีซี 12 นิ้วชั้น 8.5 ระยะความยาวรวม 348 เมตรหรือจำนวน 58 ท่อน

แบบ ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านแปลง 8 หมู่ 2 ตำบลท่าแค อำเภอคลองเตย จังหวัดเชียงใหม่

แผ่นที่ 1/1

ฝ่ายประมาณการ

กองช่างเทศบาลตำบลท่าแค-บึงกา

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่

1

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ.

2567

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง

33.00-33.99

บาท

ลักษณะอาคาร

กว้าง

0

เมตร

พื้นที่ขุด

0 ตร.ม.

จำนวน

58

ท่อน

-

ชั้น

0

ชั้น

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ขุดดินวางท่อ							
1.1	-งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	261.00	ลบ.ม.	-	-	18.98	4,953.78	
2	-งานทรายถม	87.00	ลบ.ม.	373.83	32,523.21	112.00	9,744.00	
3	ท่อ พีวีซี 12 นิ้วชั้น 8.5 รอบนอกพร้อมปะเก็นความยาว 6 เมตร	58.00	ท่อน	7,395.50	428,939.00	900.00	52,200.00	
4	รัดแยก 12 นิ้ว ออก 2 นิ้วเหล็กหล่อ	1.00	ตัว	2,511.00	2,511.00	300.00	300.00	
5	ท่อเหล็กกลมถึงระยะ 2 นิ้วหนา 2.5 มิล	1.00	ท่อน	734.70	734.70	200.00	200.00	
6	ประตูนํ้าทองเหลือง 2 นิ้ว	1.00	ตัว	790.50	790.50	100.00	100.00	
7	ข้อต่อ 2 นิ้วเหล็กหล่อ	1.00	ตัว	150.00	150.00	50.00	50.00	
8	เทพื้นแกลบ	3.00	ม ²	20.00	60.00	-	-	
รวมค่าวัสดุ				465,708.41	465,708.41	รวมค่าแรง	67,547.78	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				533,256.19	533,256.19			